vum Κενταύρου aptum fuisse ex substantivo illo, quod pro νεφέλα positum erat, itemque ἰοῦ genitivum pendere ex ἀνάγκα substantivo. Vide ad Philoct. 203 sq. ed. meae. De verbo χρίειν, pungere vel mordere significante, vide Blomf. gloss. ad Aesch. Prom. 583.

V. 825. ὄν — δράκων] Adverte locutionem poeticam, qua virus, ab hydra gestatum, quod mortiferum erat, ipsa Mors genuisse dicitur. Similiter alibi poetae, quae mortem hominibus afferunt, ea nunc ab Orco, nunc a Morte, nunc a Furiis aut genita aut fabricata dicere solent. Vide quae ad Aiac. 1007 sq. adnotavimus.

V. 827 sqq. δεινοτάτῳ μὲν — ἐπιζέσαντα] Sensus hic est: cui vehementissimus hydrae latex adhaeret simulque nigris comis hirsuti Centauri dolosi stimuli cruciatus ferventes cieant. Verbis ὀλοφῶα κέντρο θηρὸς significatur dolosum pestiferumque medicamentum Nes-

- δεινοτάτῳ μὲν ὕδρας
 προστετακῶς
 νάματι, μελαγχαιτα τ'
 ἄμμιγ' ἀναιζίζει
 830 θηρὸς ὀλοφῶα κέντρο' ἐπιζέσαντα. 840
 (στροφή β.)
 ὦν ἄδ' ἅ τλάμων ἄοκνος,
 μεγάλην προσορῶσα δόμοισι βλάβαν νέων
 αἰσοσύτων γάμων,
 835 τὰ μὲν οὔτι προσέλαβεν, τὰ δ' ἀπ' ἀλλόθρου

V. 828. νάματι ex mea emendatione scripsi. Libri φάσματι. Vide Emendat. p. 70 sqq.

V. 830. θηρὸς ex Dindorfii coniectura edidi. Libri Νέσσου θ' ὕπο. Tum ὀλοφῶα ego de meo dedi. Libri φοιτῆς δολομένη. Cf. Emendat. p. 73 — 77.

V. 835. προσέλαβεν ipse scripsi. Libri προσέβαλε. Cf. Emendat. p. 82 — 86.

si, quo Deianira auctore illo ad deliniendum Herculis animum usa erat. Cf. Emendat. p. 78 sq. Ibidem p. 76 sq. de significato adiectivi ὀλοφῶος monitum est. Tum totum membrum, δεινοτάτῳ μὲν ὕδρας — ἐπιζέσαντα, quum poeta, si usitatiorem formam dicendi sequi voluisset, sic efferre posset, ut maiore post ἴδοι facta interpunctione diceret: νῦν δὲ δεινοτάτῳ μὲν ὕδρας προστέτακ' ἐπιζέσαντα, μελαγχαιτα τε θηρὸς κελ., maluit praeter vulgarem consuetudinem loquendi coniungere haec cum praecedentibus, posito participio προστετακῶς, cum verbo finito, quod praecedit, ἴδοι coniungendo. Totius enim huius loci, εἰ γὰρ σφε — ἐπιζέσαντα, sententia haec est: nam si latera Herculis virus mortiferum hydrae Lernaeae Nessi cruore mixtum pungit, quomodo alium quam hunc diem cernat? Atqui adhaeret veneno illi Nessique medicamine summis doloribus cruciatur. Denique quod

relicta quam inchoaverat structura μελαγχαιτα τε θηρὸς κέντρον νῦν ἀναιζίζει dixit pro eo, quod dicere debebat: μελαγχαιτα τε θηρὸς κέντρον ἀναιζόμενος, in eo nihil offensionis esse patet. Cf. quae ad O. R. 447. et Ant. 805. adnotavimus. Postremo de consociatis μὲν — τε particulis ad Philoctet. 1038 sqq. ed. sec. dixi.

V. 832. ὦν — ἄοκνος] Quorum — securi, i. e. nihil horum, quae acciderunt Herculi, fore suspicans.

V. 835 sqq. τὰ μὲν οὔτι — ἄχναρ] Spectant pronomina τὰ μὲν et τὰ δὲ ad substantivum βλάβην, et prius quidem pronomina ad id malum, quod imminabat Deianirae ex novis nuptiis. Id non adsumsisse Deianiram Chorus ait, quod ipsa illa supra impetrare a se posse negavit, ut cum pellice illa Herculis, Iola, una in domo habitaret eamque consortem eiusdem connubii faceret. Cf. v. 545 sq. Hinc rectissime positum προσλαβεῖν, siqui-

γνώμας μολόντ' οὐλλίαισι συναλλαγαῖς 845

ἢ που ὀλοᾶ στένει,
ἢ που ἀδινῶν χλωρῶν
τέγγει δακρύων ἄχραν.

840 ἃ δ' ἐρχομένα μοῖρα προφαίνει δολίαν καὶ με-
γάλαν ἄταν. 850

V. 836. οὐλλίαισι ipse restitui. Libri *δλεθραῖς*. Cf. Emendat. p. 87 sqq.

V. 837 sq. Pro στένει requiritur verbum spondeum efficiens. Cf. Emendat. p. 89 sq.

dem, si tolerasset Deianira malum bigamiae, ad priorem Herculis uxorem, id est ad semet ipsam, novam uxorem tanquam sociam adsumsisset. Ita eadem in re dictum ab Euripide Med. 885: *νῦν οὖν σ' ἐπεινώ, σωφρονεῖν τ' ἐμοὶ δοκεῖς κῆδος τοῦδ' ἡμῖν προςλαβῶν*. Adde Soph. O. C. 378 sq. — Membro posteriore τὰ δὲ — *συναλλαγαῖς* hoc significatur: quae vero alieni (peregrini) hominis consilio adducta sunt funesta permutatione, id est quod malum Nessi consilio ex funesto eius medicamine profectum est. De adiectivo *ἀλλόθρους* cf. Philoct. 540., de usu verbi *μολεῖν* Electr. 908. Denique substantivum *συναλλαγαῖς* vix dubium est quin eam rem significet, quam Nessus reddidit Deianirae pro eo, quod ultimam illam Evenum fluvium transportavit, uno verbo medicamen, quo periit Hercules. Cf. v. 525 sqq. Itaque totius huius loci, *μεγάλην — ἄχραν*, sensus hic est: magnam videns aedibus accidere calamitatem novo instante con nubio, hanc quidem non adscivit, sed illam, quae alieni hominis consilio ex funesto medicamine profecta est, perniciem sine dubio aut gemit mul-

tum aut uberes lacrimas effundit; id est: vitam domesticam cum perturbari novo coniugio videret, ne illud malum subiret, maluit, quod a Nesso accepit, medicamine uti, quo ipsum maritum perdidit; quam rem graviter lugebit.

V. 837. ἢ που ὀλοᾶ] Particulas ἢ που recte explicat Scholiasta *ὄντως δὴ*. Tum ὀλοᾶ dicitur Deianira, quod perniciem attulit Herculi. Vide ad El. 828 ed. meae.

V. 838 sq. ἀδινῶν — ἄχραν] Verbum *τέγγειν* proprie humectare, minus proprie effundere significare recte monuit allatis exemplis similibus Lobeckius ad Ai. 376. p. 242 sq. ed. sec. Ita Pindar. Nem. X, 141. *τέγγει δάκρυα* dixit. Simile est *τῆκεν οἰμωγῆν*, de quo ad El. 121 sq. monui. De adiectivo *ἀδινός* exposuit Buttmann. Lexil. I. nr. 51. Denique de nomine *χλωρός* Eustathius p. 217, 1. (164, 21.) haec scripsit: *ἰστέον, οὗτι, ἐπεὶ τὰ κρυφῶς θάλλοντα καὶ ἀπαλά εἶσι, διὰ τοῦτο καὶ τέρεν δάκρυόν που λέγεται τὸ ἀπαλόν. ἐπεὶ δὲ καὶ χλωρὰ εἶσι τὰ θάλλοντα καὶ ὑγρότητα ἔχει πλεῶν, διὰ τοῦτο καὶ ὑγρὸν δάκρυον καὶ χλωρὸν ὁ Εὐριπίδης*